
 

 

  
Ispettorato Territoriale di L’AQUILA 

 

SOSTITUZIONE COMPONENTE OSSERVATORIO PROVINCIALE PERMANENTE SULLA 
COOPERAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale viene istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il Protocollo sul welfare, previdenza, lavoro e competitività del 23 luglio 2007; 

VISTO il Protocollo sulla cooperazione, sottoscritto in data 12 ottobre 2007 dal Ministero del lavoro e della 
previdenza sociale, Ministero dello sviluppo economico, A.G.C.I., Confcooperative, Legacoop, CGIL, CISL e 
UIL, nell’ambito del quale le parti firmatarie hanno convenuto di costituire 

VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, e, in particolare, l’art. 4, commi 1 e 2, secondo i quali gli 
Ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni territoriali del lavoro; 

VISTO il decreto direttoriale n. 4 del 22 marzo 2021 di ricostituzione dell’Osservatorio provinciale permanente 
della cooperazione ed il successivo decreto direttoriale di modifica n. 6 del 18 marzo 2025; 

VISTA la comunicazione INPS - Direzione Regionale Abruzzo del 24/03/2025, con la quale l’Istituto designa 
la Dott.ssa Manuela Amatucci quale componente supplente dell’Osservatorio, in sostituzione della precedente 
componente; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa sostituzione; 
 
 
 

DECRETA 

 

La Dott.ssa Manuela Amatucci, designata dalla Direzione Regionale Abruzzo INPS, è nominata componente 
supplente dell’Osservatorio provinciale permanente della cooperazione. 
 
Per effetto della sostituzione l’Osservatorio provinciale permanente della cooperazione è come di seguito 
composto: 



 Presidente – Direttore pro tempore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di L’Aquila o, in caso di 
impedimento, un funzionario delegato; 

 Componenti effettivi: 
o Nazzareno Moreschi    INPS 
o Maria Ceci    INAIL 
o Marco Nucci    A.G.C.I. 
o Bruno Di Cecco    CONFCOOPERATIVE ABRUZZO 
o Gennarino Settevendemmie  LEGACOOP ABRUZZO 
o Francesco Marrelli   CGIL 
o Alessandra Salustri   CISL 
o Salvatore Callipo   UIL 

 Componenti supplenti: 
o Manuela Amatucci   INPS 
o Luigi Fascetti    INAIL 
o Costanzo Fellini   A.G.C.I. 
o Cesare Salvatori   CONFCOOPERATIVE ABRUZZO 
o Marisa Gismondi   LEGACOOP ABRUZZO 
o Federica Benedetti   CGIL 
o Maurizio Ferroni   CISL 
o Fabrizio Truono   UIL 

 
Il presente Decreto direttoriale entra in vigore ed esplica tutti i suoi effetti dalla data odierna, e viene trasmesso 
all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la sua pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Pubblicità 
Legale”. 

  

 

                                                                                

                                                                             IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                     Dott.ssa Fabrizia SGATTONI 


		2025-03-26T12:32:20+0100
	Fabrizia Sgattoni


		2025-03-26T12:45:51+0100
	L'Aquila
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AQ.Registro decreti.U.0000007.26-03-2025




